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Projekto rengėjas: Švietimo, mokslo ir sporto ministerija. 
Projekto tikslas: Siekiama perduoti sporto asociacijoms pagal panaudos sutartį patalpas Vilniuje, 

Žemaitės g. 6.  

Dabartinė situacija: Švietimo, mokslo ir sporto ministerija, išnagrinėjusi atitinkamų asociacijų 

prašymus suteikti (perduoti naujam laikotarpiui) patalpas administracinei veiklai vykdyti (asociacijų 

biurams) administracinės paskirties pastate Vilniuje, Žemaitės g. 6, kurį šiuo metu patikėjimo teise 

valdo Lietuvos sporto centras, parengė ir teikia Vyriausybei atitinkamo nutarimo projektą. 

Paminėtina, kad Vyriausybė 2020 m. liepos 16 d. nutarimu Nr. 798 „Dėl administracinės 

paskirties ir kitos paskirties valstybės nekilnojamojo turto ir jam priskirtų valstybinės žemės sklypų ir 

ilgalaikio materialiojo turto perdavimo valdyti, naudoti ir disponuoti jais centralizuotai“ nutarė pastatą 

Vilniuje, Žemaitės g. 6, perduoti VĮ Turto bankui patikėjimo teise centralizuotai valdyti. Atsižvelgiant 

į tai, siūloma asociacijoms suteikti patalpas panaudai tik 1 metams. 

Projekto esmė: Siūloma perduoti sporto asociacijoms pagal panaudos sutartis 1 metų laikotarpiui 

valstybei nuosavybės teise priklausančias ir šiuo metu Lietuvos sporto centro patikėjimo teise 

valdomas patalpas administracinės paskirties pastate Vilniuje, Žemaitės g. 6 (bendras pastato plotas 

2708,19 kv. metro, visų perduodamų patalpų bendras plotas 573,83 kv. metro), šiuo metu asociacijų 

įstatuose numatytai veiklai (išskyrus ūkinę komercinę veiklą) vykdyti (pagal priedą). 

Nutarimo priede nurodoma 16 asociacijų ir joms skiriamų patalpų plotai: Lietuvos aklųjų sporto 

federacija (17,89 kv. m), Lietuvos automobilių klubas (11,94 kv. m), Lietuvos gimnastikos federacija 

(36,27 kv. m), Lietuvos imtynių federacija (41,89 kv. m), Lietuvos irklavimo federacija (17,09 kv. m), 

Lietuvos jėgos trikovės federacija (11,63 kv. m), Lietuvos kartingo federacija (18,29 kv. m), Lietuvos 

keliautojų sąjunga (11,09 kv. m), Lietuvos krepšinio federacija (43,94 kv. m), Lietuvos kurčiųjų sporto 

komitetas (69,42 kv. m), Lietuvos sportinių šokių federacija (27,84 kv. m), Lietuvos sporto federacijų 

sąjunga (32,94 kv. m), Lietuvos šaškių federacija (10,98 kv. m), „Vilniaus regiono futbolo sąjunga“ 

(10,98 kv. m), Lietuvos asociacija „Sportas visiems“ (10,98 kv. m), Lietuvos stalo teniso asociacija 

(17,75 kv. m). 

Derinimas: Suderinta su VĮ Turto banku ir Konkurencijos taryba. 

Dėl Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės pastabų pirminiam projektui, projektas buvo 

patikslintas, papildyta lydimoji medžiaga, projekto teikime pateikti papildomi paaiškinimai. 

Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupė dėl patikslinto projekto esminių pastabų ir pasiūlymų neturi (į 

redakcinio pobūdžio pasiūlymą bus atsižvelgta). 

2020-09-09 gautas Lietuvos sporto federacijų sąjungos kreipimasis į Vyriausybę ir Švietimo, 

mokslo ir sporto ministeriją (G-12100). Lietuvos sporto organizacijos nesutinka, kad šiuo metu 

Lietuvos sporto centro patikėjimo teise valdomas pastatas Vilniuje, Žemaitės g. 6, būtų perduotas VĮ 

Turto bankui valdyti patikėjimo teise. Nurodoma, kad perdavus pastatą VĮ Turto bankui, atsiras 

organizacinių-ūkinių nesklandumų bei papildomų finansinių išlaidų. Klausiama, kodėl siūloma 

perduoti patalpas tik 1 metams, kai visos asociacijos prašė patalpas perduoti 5 metams. Primenama, 

kad sporto organizacijos šiame pastate veikia nuo 1975 metų, šiuo metu jame įsikūrusios 25 

nacionalinės sporto šakų federacijos ir skėtinės visuomeninės sporto organizacijos. 

Atitiktis Vyriausybės programai: Projektas Vyriausybės programos nuostatų neįgyvendina. 

Dalykinio vertinimo išvada: Siūlytume projektą svarstyti tarpinstituciniame pasitarime. 
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